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دبیرکل حزب ا... لبنان جمعه شب به مناسبت 
سالروز پیروزی تاریخی مقاومت در جنگ ۳۳ 
روزه سخنرانی و بر تاوان سخت رژیم صهیونیستی 
در صــورت اثبات دست داشتن در انفجار اخیر 
بیروت تاکید کرد. وی با بیان این که حزب ا... 
مرجع تحقیق در این خصوص نیست و روایتی در 
خصوص این انفجار ندارد، افزود: از لحاظ تئوری 
دو فرضیه درباره علت انفجار وجود دارد یا این که 
تصادفی بوده است یا خرابکارانه. ما منتظر نتایج 
تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت هستیم. اگر 
تصادفی بودن انفجار ثابت شود باید تمام مسببان 
این فاجعه مجازات شوند، اگر هم ثابت شود که 
انفجار یک اقدام خرابکارانه بوده باید مقصران 

بازخواست شوند اما باید در خصوص جهاتی که 
پشت آن بوده اند، تحقیق شود. دبیرکل حزب ا... 
ادامه داد: البته اگر اسرائیل مسئول این انفجار 
باشد و اف.بــی.آی آمریکا وارد تحقیقات در این 
حادثه شود، این تحقیقات به جایی نخواهد رسید. 
سیدحسن نصرا... تاکید کرد: حزب ا... که از 
شهادت یک رزمنده خود چشم پوشی نمی کند 
و بر واکنش اصرار دارد، چطور می تواند در قبال 
ــورت دست  جنایت بزرگی با ایــن حجم )در ص
داشتن رژیــم صهیونیستی( سکوت کند؟ اگر 
اسرائیل مرتکب این جنایت شده باشد بهایی 
در همان حجم خواهد پــرداخــت. البته نه تنها 
بهای آن چه روی داد بلکه بهای هرچیزی که 

ممکن بود اتفاق بیفتد. اما چه میزان احتمال دارد 
که  پای رژیم صهیونیستی در میان باشد؟ به باور 
بسیاری از کارشناسان از جمله سردبیر سایت 
 Veterans Today خبری-تحلیلی آمریکایی
انفجار بندربیروت حاصل شلیک دو نوع موشک 
اسرائیلی بوده است. این اظهارات در شبکه های 
اجتماعی به خصوص توئیتر و فیس بوک توجه 
زیادی جلب کرد و بسیاری از کاربران با اشاره به 
ابعاد بسیار بزرگ انفجار، احتمال هسته ای بودن 
آن را مطرح می کردند. به هر صورت، این انفجار 
یک موج بسیار بزرگ و یک ابر قارچ مانند ایجاد 
کرد و این موجب شد که تردیدها در خصوص علت 
انفجار بیشتر شود. همچنین تشدید تنش ها میان 
اسرائیل و لبنان در روزهای اخیر باعث قوت گرفتن 
این ادعاشده است. نتانیاهو هفته پیش از انفجار 
نیز تهدید کرده بود که اسرائیل هر کاری برای 
دفاع از خود می کند و جلوی نفوذ ایران در منطقه 
خواهد ایستاد. مدرک دیگر، اظهارات عجیب 
دونالد ترامپ بود مبنی بر این که بر اساس نظرات 
ژنرال های ارشد ارتش آمریکا، حادثه انفجار در بندر 
بیروت یک انفجار ناشی از بمب است. البته ترامپ 
روز بعد، اظهارات خود را کمی تغییر داد و گفت 
هنوز کسی نمی داند آیا انفجار در بندر بیروت نتیجه 
یک حمله بوده است یا خیر. وی گفت: »برخی فکر 
می کنند که این انفجار ناشی از یک حمله است 
و برخی دیگر نیز چنین باوری ندارند.« از سوی 
دیگر، رژیم صهیونیستی منکر نقش داشتن در 
این حادثه شده است، اما این رژیم معمولًا نقش 
خود را در حملات تکذیب می کند. مثلًا اسرائیل 
دو ســال پیش با تحریک سوریه موجب سقوط 
یک هواپیمای ایلوشین روسی شد، اما هیچ وقت 

مسئولیت اقــدام خود را به عهده نگرفت. با این 
حال تعدادی از کارشناسان نظامی احتمال نقش 
داشتن بمب هسته ای در انفجار را رد کرده اند. اد 
لیمن، عضو »اتحادیه دانشمندان نگران« به سایت 
اینترنشنال بیزینس تایمز گفت که اگر انفجار 
بیروت هسته ای بود، باید شاهد جهش قابل توجه 
سطح تشعشع می بودیم. مارتین پیفر، دانشجوی 
دکترای دانشگاه نیومکزیکو نیز می گوید: انفجار 
بیروت نشانه های اصلی یک انفجار هسته ای را 
)نور سفید و حرارت بالا( نداشت. وی همچنین 
گفت که ابرهای قارچی فقط در پی انفجار هسته ای 
تولید نمی شوند و نتیجه فشرده شــدن هوای 
مرطوب و منقبض شدن آب داخــل آن هستند. 
همچنین در ویدئوهای متعددی که از حادثه 
منتشرشده نمی توان ردی از یک موشک هسته ای 
دید. احتمال خرابکاری نیز در انفجار بندر بیروت 
بالاست. برخی کارشناسان، انگشت اتهام را در 
این انفجار به طرف رژیم صهیونیستی نشانه می 
گیرند، چون اگر صهیونیست ها به طور مستقیم 
می آمدند و تاسیسات بندر بیروت و این انبارها 
و ذخایره را بمباران می کردند، بی شک موجب 
وحدت و یکپارچگی مردم علیه آن ها می شد. در 
حالی که بدون این که کوچک ترین ردی از خود 
باقی بگذارند، با خرابکاری به هدف خود رسیدند 
تا با تحت فشار شدید گذاشتن مردم لبنان از آن 
ها به عنوان اهرم فشار علیه حزب ا... استفاده و 
مقاومت را وادار به تسلیم کنند. به هر روی باید تا 
ارائــه گــزارش کمیته تحقیق و روشن شدن همه 
ابعاد این ماجرا صبر کرد و دید آیا در صورت دست 
داشتن صهیونیست ها در انفجار بیروت، این 

کمیته جرئت بیان آن را دارد یا خیر.

شگفتانه های ترامپ در راه اند 

کمتر از 80 روز به انتخابات آمریکا مانده است. 
معمولا روســای جمهور مستقر از فرصت ماه قبل 
انتخابات برای ارائه برگ برنده خود استفاده می 
کنند که به آن »سورپرایز اکتبر« می گویند اما همان 
گونه که در چهارسال اخیر هم شاهد بوده ایم، هر 
روز و هر لحظه می توان انتظار شگفتانه تازه ای از 
ترامپ داشــت. از میان چند شگفتانه انتخاباتی 
ترامپ كه به آن ها امید بسته است، یكی مانور روی 
ــرای بسته  ــه اج دســتــورات اجــرایــی اش بــرای ادام
جبرانی كروناست. بعد از بن بست كنگره در تصویب 
بسته جبرانی جدید به دلیل مخالفت دموكرات 
ها )در واقــع خواسته هــای حداكثری جمهوری 
خواهان( ترامپ در نقش مجری افسانه ای روی 
صفحات تلویزیونی ظاهر شد و بسته های حمایتی 
را امضا كرد. مهم ترین آن ها پرداخت بیمه بیكاری 
هفته ای ٤00 دلار است كه شاید مشابه توزیع بسته 
های یارانه یا سهام عدالت در دیگر كشورها در آستانه 
انتخابات تفسیر شود. این اقدام برای ترامپ رای می 
خرد ولی بحران اقتصادی را تشدید می كند و به آرای 
سناتورهای جمهوری خواه لطمه می زند.  مخالفان 
استدلال می كنند جمع این بیمه بیكاری با بقیه 
پرداخت های جبرانی بیش از درآمد عادی بسیاری 
از این افراد است و باعث می شود علاقه به اشتغال و 
بهبود وضعیت اقتصادی به تاخیر بیفتد. همین طور 
این كار می تواند به قیمت رای نیاوردن نمایندگان و 
سناتورهای جمهوری خواهی باشد كه موكلانشان 
تصویب نشدن بسته جبرانی جدید را از چشم آن 
ها می بینند. راهبرد مهم دیگر هم علم كردن كین 
وست )رپر سیاه پوست و شوهر كیم کارداشیان و از 
طرفداران ترامپ( به عنوان نامزد سوم برای جلب 
بخشی از آرای سیاه پوستان، لاتین تبارها و جوانان 
در ایالت های حساس به ضرر بایدن است. به هر 
حال هرچند فعلا در نظرسنجی هااختلاف بایدن با 
ترامپ خیلی زیاد و غیر قابل جبران به نظر می رسد 
ولی  ترامپ و تیمش شیطان مجسمی هستند كه 
كسی نمی داند در لحظه چه شعبده ای از آستین 
شان بیرون می آید.  انتخابات ٢00٦ ایتالیا بین 
ــرودی، شباهت تامی به وضعیت  برلوسكونی و پ
فعلی انتخابات آمریكا داشت و برلوسكونی صرفا 
با یك جمله در انتهای آخرین مناظره اش، مبنی 
بر بخشودگی مالیات منزل)ICI(، یك شبه فاصله 
زیادش با رقیب را جبران كرد، هرچند که در نهایت 
پرودی با رای دادگــاه قانون اساسی و با اختلافی 
بسیار ناچیز برنده انتخابات شد. با این حال به نظر می 
رسد قبل از سورپرایز اکتبر نیز باید بازهم در انتظار 
شگفتانه های زیادی از طرف ترامپ غیرقابل پیش 
بینی  باشیم چراکه به طور سنتی انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا متاثر از کسب و کار و معیشت 
روزمره مردم این کشور است. این نوبت بازی تعیین 

مستاجر کاخ سفید، دیدنی تر خواهد بود.

تحلیل روز

نمای روز 

کارتون روز 

خبر متفاوت 

اظهار نظر روز 

موج اعتراض ها به عادی سازی روابط امارات با رژیم صهیونیستی ادامه دارد 

نوبت سازش »مغرب« 
عــادی ســازی مناسبات میان ابوظبی و 
تــل آویـــو در حــالــی مــوجــی از اعــتــراض، 
خشم و نارضایتی را در میان گــروه های 
فلسطینی ، ملت فلسطین، جریان های 
سیاسی ، سیاستمداران، افکار عمومی 
ــای مسلمان  ــوره ــش ــرب و ک ــان عـ ــه ج
شبکه  خبرنگار  ــه  ک اســت  برانگیخته 
۱۳ تلویزیون رژیــم صهیونیستی اولین 
ــزارش خــود را از دبــی بــرای مخاطبان  گ
اشغالی  سرزمین های  در  صهیونیست 
ارسال کرد. دورون هرمن با انتشار گزارش 
خود که مستقیم از دبی  ارسال کرد، در 
صفحه مجازی خود نوشت: از دبی گرم 
ــرای شما گـــزارش می  و از بــرج خلیفه ب
ــو عبری زبان  فرستم. در ایــن حــال رادی
رژیم صهیونیستی  فاش کرد، واشنگتن 
فشار مضاعفی را بر دولت مغرب برای به 
رسمیت شناختن )رژیــم( اسرائیل وارد 
می کند. به گزارش این رادیــو، آمریکا به 
مغرب پیشنهاد کــرده است در مقابل به 
رسمیت شناختن صحرای غربی توسط 
تل آویو، مغرب هم اسرائیل را به رسمیت 
بشناسد. صحرای غربی، یک منطقه کم 
جمعیت و مورد مناقشه است. این منطقه 
پیشتر تحت کنترل اسپانیا بود و اینک 
مغرب مدعی کنترل بر حاکمیت آن است 
اما جامعه جهانی و جمعیت بومی صحرای 
غربی با این ادعای مغرب مخالف هستند. 
به گفته منابع آگاه، واشنگتن از دسامبر 
گذشته فشارهای خود را بر ربــاط برای 
امضای توافق سازش با تل آویو وارد می 
ــرد کوشنر« دامــاد و  کند. همزمان، »ج
مشاور بلندپایه رئیس جمهوری آمریکا از 

عادی شدن مناسبات سیاسی میان ریاض 
و تل آویو به عنوان »یک امر حتمی« نام برد.

رئیس سابق موساد: روابط از 50 سال 	 
پیش وجود داشت

سابق  رئیس  گلعاد،  عــامــوس  همزمان، 
هیئت سیاسی و امنیتی وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی با حضور در برنامه ای در شبکه 
»کان« اسرائیل به همراه عوزی دیان، عضو 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( و معاون 
رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل اظهار کرد 
که صلح با امارات مانند صلح با مصر نخواهد 
بود. وی در این باره گفت: »توافق با امارات 
به هیچ وجه از اماراتی ها در مقابل ایران 
حفاظت نخواهد کرد و هیچ ارتباطی با آن 
ندارد، بنابراین آیا ارتش اسرائیل به آن جا 
خواهد رسید؟« گلعاد ادامه داد: عربستان 
سعودی به این توافق نپیوسته است و اگر 
این اتفاق بیفتد، یک تغییر بزرگ رخ داده، 
چراکه عربستان یک کشور بزرگ است و 
عوزی  نیست.  کوچک  کشورهای  مانند 
دیان نیز در این باره گفت: صلح با امارات 
بدون شرط است و صلح باید در مقابل صلح 
باشد نه اراضـــی. در همین حــال، افرایم 
هلیفی، رئیس سابق سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( در واکنش به 
توافق امارات با این رژیم گفت که این روابط 
از ۵0 سال پیش وجــود داشته اســت. وی 
افــزود: روابــط ما با کشورهای عرب حوزه 
ــروز نیست بلکه  خلیج فــارس محصول ام
از ۵0 سال پیش وجود داشته است و من 
به شخصه ٢0 سال قبل به بحرین سفر و با 

پادشاه آن دیدار کردم.

سلطان در سودای »وطن آبی« 
ترکیه در آب های شرق مدیترانه به دنبال چیست؟ 

آب های شرق مدیترانه این روزها به مرکز خبرها راه 
پیدا کرده است؛ خبرهایی که از تنش روزافزون میان 
ترکیه با برخی کشورها همچون یونان، قبرس، مصر 
و فرانسه حکایت دارد. در حالی که ترکیه یک کشتی 
تحقیقاتی خود را در همراهی با یک ناوجنگی برای 
پیدا کردن منابع گاز درعمق مدیترانه، راهی این 
منطقه کرده   و رئیس جمهور ترکیه هشدار داده است 
که هر نوع حمله ای به این کشتیِ تحقیقاتی بهای 
سنگینی در پی دارد، فرانسه و یونان در حال افزایش 
توان نظامی خود در منطقه و انجام مانور مشترک 
هستند. ترکیه اما در آب های شرق مدیترانه یک 
دکترین دریایی را دنبال می کند که محور اصلی آن 
دستیابی آنکارا به منابع انرژی است. نام این دکترین 
»وطن آبی« یا در زبان ترکی ماوی وطن است. این 
دکترین در سال ٢00۶ میلادی توسط جم گوردنیز، 
دریاسالار نیروی دریایی ترکیه طراحی شد، در زمانی 
که او مسئولیت برنامه ریزی دریایی ترکیه را برعهده 
ــت. گوردنیز معتقد اســت: »سیاست دفاعی  داش
ترکیه همیشه بر اساس حمایت قاطع ما از ناتو بوده 
است و هر آن چه ناتو تصمیم می گرفت. این یعنی 
ما استراتژی های خودمان را نمی توانستیم توسعه 
دهیم.« او می افزاید: »پس از پایان جنگ سرد، ترکیه 
می خواست که وضعیت ژئوپلیتیکی جدیدی ایجاد 
کند، زیرا جهان دیگر سیاه و سفید نبود بلکه بیشتر 
شبیه نقاشی های پیکاسو بود.« این ژنرال که اکنون 
بازنشسته است، می گوید: »آن چه امروز در آب های 
شرق مدیترانه شاهد هستیم، در واقع طرحی است 
بزرگ تر از وطن آبی و این برای اولین بار است که 
ترکیه به عنوان یک دولت در پی تثبیت حقوق خود 
در فلات قاره است.« تلاش های اکتشافی ترکیه با 
مانع نیروی دریایی یونان رو به رو شده   و به تازگی نیز 
نیروی دریایی فرانسه به کمک نیروی دریایی یونان 
آمده است. ترکیه، یونان، قبرس و فرانسه همگی جزو 

سازمان امنیتی نظامی ناتو به رهبری ایالات متحده 
آمریکا هستند. افزایش تنش میان این کشورها 
موجب نگرانی دیگر اعضا نیز شده است. قرار است 
روز جمعه ۱۴ اوت وزیران خارجه اتحادیه اروپا در 
یک جلسه اضطراری دیدار داشته باشند تا احتمالا 
ترکیه را تهدید به یک سری از تحریم ها کنند. رقابت 
بر سر کشف میادین گاز و استخراج آن ها، موجب 
برانگیخته شدن خصومت های تاریخی یونان و ترکیه 
شده است. یونان از صدها جزیره تحت حاکمیت 
خود به عنوان ابزاری برای فشار آوردن به ترکیه بهره 
می برد. ترکیه اما از همپوشانی فلات قاره میان این 
کشور و همسایگان می گوید. هر دو کشور نیز در این 
رقابت دست به ایجاد توافق با دیگر کشور ها زده اند. 
ترکیه  با دولت مورد حمایت سازمان ملل در لیبی و 
یونان با مصر به توافقاتی برای تقسیم حدود دریایی 
رسیده اند. از زمان روی کار آمدن عبدالفتاح السیسی 
در مصر، روابط قاهره و آنکارا تیره است. دولت ترکیه 
از اسلام گرایان اخوان المسلمین در مصر و محمد 
مرسی حمایت می کرد، اما زمانی که حکومت مصر 
به دست مخالفان اخوان المسلمین افتاد، مصر روابط 
دیپلماتیک خود با ترکیه را قطع کرد. به جز یونان، 
دولت قبرس که از حمایت بین المللی برخوردار 
است و روابط تیره ای با ترکیه دارد نیز در این منازعه 
نقش ایفا می کند. ترکیه می گوید که نه تنها از حقوق 
انرژی خود، بلکه از حقوق قبرسی های ترکیه )قبرس 
شمالی( نیز دفاع می کند. دولت قبرس شمالی فقط 
از سوی آنکارا به رسمیت شناخته شده است. یکی 
از پایه های دکترین وطن آبی که اردوغان، سلطان 
این روزهای ترکیه، به شدت به دنبال آن است، ایجاد 
پایگا ه های نظامی در شمال جزیره قبرس، در سواحل 
لیبی و دریایی سرخ در سواحل سودان است که البته 
فروپاشی رژیم سودان در سال گذشته، این هدف را 

تاکنون ناکام گذاشته است.

 Libération  ــک روزنـــامـــه فــرانــســوی تیتر ی
»لیبراسیون«: »کامالا هریس مزیتی برای همه«، 
»سناتور کالیفرنیا در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا معاون اول جوبایدن خواهد بود. تصمیمی 
که بلیت )امکان پیروزی( دموکرات ها را تقویت 
می کند«. روزنامه لیبراسیون در سال ۱۹۷۳ در 
پاریس تاسیس شد و در صحنه سیاست فرانسه 
گرایش های چپ گرایانه و سوسیالیستی دارد. ژان 
پل سارتر فیلسوف، نمایش نامه نویس، نویسنده و 
منتقد سرشناس فرانسوی یکی از بنیان گذاران 

این روزنامه است.

تد کروز، سناتور جمهوری خواه آمریکا: دونالد 
ترامپ تلاش کرده است تا میراث دوران اوباما-
بایدن را در منزوی کردن متحد ما یعنی اسرائیل 
با اقدامات ذیل خنثی کند؛ انتقال سفارتخانه 
آمریکا به بیت المقدس، به رسمیت شناختن 
حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان، ابطال 
یادداشت وزارت امور خارجه مبنی بر غیرقانونی 
بودن شهرک ها)ی اسرائیل( و کمک به برقراری 

روابط کامل )سیاسی( بین اسرائیل و امارات.

کمپین بشقاب تمیز در چین

»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین با احتمال ایجاد 
»بحران غذایی« بر حفظ غذا و مواد غذایی تاکید کرد. 
»کمپین بشقاب تمیز« پس از تاکید رئیس جمهور در 
چین شکل گرفته است. شی اعلام کرد که بیماری 
کرونا »زنگ هشدار« را در خصوص زباله های مواد 
غذایی   به صدا درآورده است. این سخنان هفته ها 
پس از سیل طولانی در جنوب چین و آسیب گسترده 
به مزارع و محصولات صورت گرفته است. اگرچه 
»گلوبال تایمز« به عنوان یکی از خبرگزاری های 
دولتی چین اعلام کرد که عواملی مانند سیل در 
چین باعث بحران غذایی نمی شود اما درباره هدر 
رفت محصولات کشاورزی در سیل هشدار داد و 
افزود که این موضوع باید جدی گرفته شود. به دنبال 
پیام رئیس جمهور، اتحادیه صنعت پذیرایی ووهان 
از رستوران های شهر خواست تا میزان ارائــه غذا 
در سالن های غذاخوری را کاهش دهند یا محدود 
سازند. در این روش گروه های حاضر در رستوران 

باید یک بشقاب کمتر از تعداد خود سفارش دهند.

واکنش کاریکاتوریست  خارجی به خیانت امارات 
به فلسطین

نارو هیتو، امپراتور ژاپن در مراسم هفتاد و پنجمین 
سالگرد تسلیم ژاپن در پایان جنگ جهانی دوم، از 
اقدامات ارتش این کشور در گذشته، عمیقا ابراز 
پشیمانی کرد. در مراسمی که دیروز در سالن نیپون 
بودوکان در توکیو برگزار شد، شینزو آبه، نخست 
وزیر ژاپن هم گفت که ژاپن هرگز اجازه نخواهد داد 

تراژدی جنگ تکرار شود.

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

 نصرا...: اگر انفجار بیروت کار رژیم صهیونیستی باشد، بهایی
 در همان حجم خواهد پرداخت 

پای صهیونیست ها در میان است؟ 

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

عطوان: کجای حذف آرمان فلسطین 
»روز تاریخی« است؟

توافق عادی سازی که تحت 
نظارت آمریکا میان امارات 
و اســرائــیــل حــاصــل شد، 
خیانت است. این دردآور 
اســت که برخی به دنبال 
توجیه این توافق هستند و 
آن را »تاریخی« می خوانند. 
آیا فروش فلسطین برای اجرای طرح معامله قرن، 
چشم پوشی از قدس و مسجدالاقصی و خروج از 
تمامی اصول عربی و اسلامی، روز تاریخی است؟ 
آیا تاج گذاری اسرائیل توسط رهبر عرب سنی آن به 
بهانه مقابله با ایران دوره جدیدی به شمار می رود؟ 
معمولا کشورها زمانی توافق نامه های صلح را با 
دشمنانشان امضا می کنند که جنگ یا تنشی رخ 
داده باشد. حالا سوال این است آیا امارات در حال 
جنگ با اسرائیل بوده و ما از آن بی اطلاع هستیم که با 
اسرائیل توافق نامه صلح امضا کرده است؟ ما احوال 
کشورهایی را که با اسرائیل توافق و معاهدات صلح 
امضا کردند و از این خیانت سودهای اقتصادی، 
نظامی و تکنولوژیک برده اند، می دانیم اما در این 
جا به طور مشخص منظورمان مصر، اردن و سازمان 
آزادیبخش فلسطین است چرا که وضعیت این مثلث 
بسیار بدتر است. واقعا مصر و اردن که روابط خود 
را با اسرائیل عادی سازی کردند، چه سودی برای 
آن ها داشته است؟ اوضاع داخلی مصر و اردن به 
ویژه از نظر اقتصادی بسیار بد است. اردن بیش از 
۴۵ میلیارد دلار بدهی خارجی دارد، در حالی که 
جمعیت آن کم است. اردن از بحران شدید اقتصادی 
و معیشتی رنج می برد. اسرائیل با حمایت از ساخت 
سد النهضه اتیوپی و حفاظت نظامی از آن، مصر 
را مجازات کرد و برای تأکید بر حسن همجواری با 
اردن، برای الحاق غور اردن و سرقت آب و اراضی 
این کشور تلاش می کند و اما تشکیلات خودگردان 
فلسطین که واسطه ای برای ترویج عادی سازی بوده 
و سابقه هماهنگی امنیتی با اسرائیل دارد، خدا کافر 

را هم به وضعیت آن دچار نکند.

حدود ۶۷00 نفر بازداشتی، نتیجه 
اعتراضات چند روزه مــردم بلاروس 
انتخاباتی اســت که برای  به نتیجه 
ششمین بار لوکاشنکو را پیروز ریاست 
جمهوری اعلام کرد. به گفته وزارت 
کشور بلاروس، از این تعداد دو هزار تن 
درپی فشارهای داخلی و بین المللی 
ــد. بازداشتی هایی که  آزاد شــده ان
روی تن بخشی از آن ها نشانه هایی 
از شکنجه کاملا مشهود است. با این 
حال، حکومت بلاروس در بیانیه ای از 
مردم این کشور به خاطر برخوردهای 
معترضان  ــا  ب مــواجــهــه  در  امنیتی 
عذرخواهی کــرده اســت. همزمان، 
»سوتلانا تیخانووسکایا«، رهبر مخالفان 

بلاروس خواستار برگزاری راهپیمایی 
صلح آمیزی در سراسر این کشور شده 
است. او همزمان با انتخابات مناقشه 
برانگیز ریاست جمهوری مجبور شد 
که با فرزندانش کشور را   به مقصد 
لیتوانی ترک کند. او در پیامی فیس 
بوکی گفت: »مـــردم بـــلاروس دیگر 
کهنه  حاکمیت  تحت  نمی خواهند 
زندگی کنند. باید ازحق انتخاب خود 
دفاع کنیم. کنار ننشینید. صدای ما 
باید شنیده شود.« همچنین، وزیران 
خارجه ٢۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در 
نشستی که روز جمعه برگزار شد، توافق 
کردند آن دسته از مقامات بلاروس را 
که در سرکوب های اخیر معترضان 

نقش داشته اند، تحریم کنند. اما ماریا 
کولسنیکووا، یکی از شخصیت های 
ارشــــد اپــوزیــســیــون بـــــلاروس در 
گفت وگویی مطبوعاتی تردید خود را 
درباره کارآیی تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه پشتیبانان الکساندر لوکاشنکو، 
ابراز کرده و گفته است: »تحریم های 
اقتصادی در هر حال به شهروندان 
عــادی در بــلاروس ضربه خواهد زد، 
ما در گذشته هم شاهد چنین چیزی 
بودیم«. ایــراس می نویسد: »جامعه 
ای چون بلاروس با بیش از ۹۹ درصد 
نرخ سواد و دسترسی گسترده و تقریبا 
آزاد به شبكه های اجتماعی و فضای 
مجازی، طبعا تا اندازه ای توان تحمل 

حاكمیتی را دارد كه بر اساس میل و 
نگاه شخصی رئیس جمهور تقریبا مادام 
العمر كشور حتی از پذیرش حقوق اولیه 
جامعه سر باز می زند. موضع خاص 
لوكاشنكو در قبال اپیدمی ویروس 
كرونا و تعبیرات عوامانه وی از این پدیده 
كه در اوج قرنطینه جهانی، از اِعمال 
استانداردهای متعارف در خصوص 
پیشگیری از گسترش ابتلای به این 
بیماری در كشورش جلوگیری و به 
عنوان نمونه بلاروس را به تنها كشوری 

در جهان تبدیل کرد كه مراسم عید پاك 
را در اوج شیوع كرونا با حضور گسترده 
در كلیساها برگزار کرد، طبعا از چشم 
جامعه ای كه در عصر ارتباطات می زیَد 
و به بركت شبكه های اجتماعی تمام 
رویــدادهــای جهان را رصد می كند، 
مغفول نمی ماند. به ویژه نسل جوانی 
كه هم دل در گرو برخی ارزش های 
غربی دارد و هم از شیوه های ماقبل 
تاریخی حاكمیت »آخرین دیكتاتور 

اروپا« به تنگ آمده است«.

رهبر مخالفان بلاروسی خواستار برپایی »تظاهرات مسالمت آمیز« شد 

معترضان همچنان در خیابان 


